do artigo 18 do Estatuto Social, a Assembleia Geral aprovou os seguintes pagamentos aos acionistas a partir 
de 20 de dezembro de 2023, inclusive, nos seguintes termos: (a) JSCP com base na aplicação da TJLP (Taxa 
de Juros de Longo Prazo) calculada até a data base de 20 de dezembro de 2023 sobre o Patrimônio Líquido 
da Companhia, no valor bruto de R$ 21.698.225,00 (vinte e um milhões, seiscentos e noventa e oito mil, 
duzentos e vinte e cinco reais) contabilizados durante os meses de agosto à dezembro com base nas 
respectivas Assembleias Gerais Extraordinárias, ou seja, aproximadamente R$ 0,105075641 por ação 
ordinária integrante do capital social integralizado da Companhia; e, (b) dividendos no valor de R$ 
168.301.775,00 (cento e sessenta e oito milhões, trezentos e um mil, setecentos e setenta e cinco reais), ou 
seja, R$ 0,815016755 por ação ordinária integrante do capital social integralizado da Companhia, originário 
da Reserva de Lucros constituído pela Companhia até o final do exercício de 2022. Fica consignado que, 
conforme legislação vigente, do valor bruto do JSCP poderá ser descontada a parcela relativa ao Imposto de